A contratação fundamenta-se na alínea f, inciso III do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/2021, tendo em vista a 
inviabilidade de competição, por ser tratar de contratação para treinamento e aperfeiçoamento de pessoal. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. O valor estimado da contratação é de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), conforme proposta anexa. 

10. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR  

10.1. Justifica-se a contratação da empresa INCAP – INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO DE AGENTES PÚBLICOS LTDA, 
CNPJ: 37.837.238/0001-86, por inexigibilidade, fundamentada na alínea “f” do inciso III do artigo 74 da Lei nº 14.133/2021,